Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      №

с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Профилактика правонарушений на территории Пинежского муниципального района на 2017-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 3 сентября 2013 года № 0679-па и в связи с получением субсидии из областного бюджета на мероприятия по содействию трудоустройства несовершеннолетних граждан на территории Пинежского района администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории Пинежского муниципального района на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Пинежский район» от 28.11.2016 №1225-па.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Пинежский район» по социальной  политике Н.В. Выучейскую.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования                                           П.А. Чечулин
[bookmark: _GoBack]Утверждены
постановлением администрации
МО «Пинежский район»
                                                                                      от                 №

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории Пинежского муниципального района на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Пинежский район» от 28.11.2016 №1225-па.

В муниципальной программе «Профилактика правонарушений на территории Пинежского муниципального района на 2017-2022 годы» (далее – программа), утверждённой указанным постановлением:
1. позицию, касающуюся объемов и источников финансирования паспорта программы изложить в  следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования программы»
	- общий объем финансирования составляет: 3582,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 1630,0 тыс. рублей, районного бюджета – 1945,1 тыс. рублей, бюджет поселений – 6,9 тыс. рублей».

2. позицию, касающуюся объемов и источников финансирования паспорта программы № 2 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2017-2022 годы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования программы»
	- общий объем финансирования составляет: 3537,3тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 1630,0, 0 тыс. рублей, районного бюджета – 1900,4тыс. рублей, бюджет поселений – 6,9тыс. рублей».

3. п. 3.2 задачи №3 «Обеспечение занятости несовершеннолетних в свободное от учебы время» Подпрограммы № 2 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2017-2022 годы» приложение № 3 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений на территории  Пинежского муниципального  района на 2017 - 2022 годы» «Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Пинежского муниципального района на 2017-2022 годы» изложить в следующей редакции:

	Задача № 3 Обеспечение занятости несовершеннолетних в свободное от учебы время

	3.1. Проведение мониторинга состояния занятости несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время
	МКДН и ЗП

	итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Ежегодное проведение анализа вовлечения несовершеннолетних граждан в различные виды деятельности в образовательных организациях

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, проведения оплачиваемых общественных работ.
Оплата обязательного медицинского осмотра несовершеннолетних при поступлении на работу

	МКДН и ЗП, Управление образования, отдел по культуре и туризму

	итого
	2970,9
	182,0
	192,0
	802,9
	684,0
	840,0
	270,0
	Временное трудоустройство несовершеннолетних в свободное от учебы время

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1562,9
	-
	-
	600,0
	432,9
	530,0
	-

	районный бюджет
	1401,1
	180,0
	190,0
	200,0
	251,1
	310,0
	270,0

	бюджеты поселений
	6,9
	2,0
	2,0
	2,9
	-
	-
	-

	В том числе:
Управление образования

1280,0

130,0

135,0

140,0

485,0

190,0

200,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	307,0
	-
	-
	-
	307,0
	-
	-

	районный бюджет
	973,0
	130,0
	135,0
	140,0
	178,0
	190,0
	200,0

	отдел по культуре и туризму
	1223,0
	21,0
	23,0
	260,0

	199,0
	650,0
	70,0

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	892,3
	-
	-
	236,4
	125,9
	530,0
	-

	районный бюджет
	330,7
	21,0
	23,0
	23,6
	73,1
	120,0
	70,0

	МО «Пинежское»
	204,0
	14,5
	15,5
	174,0
	-
	-
	-

	в том числе:

	-
	-
	-

	областной бюджет
	157,2
	-
	-
	157,2
	-
	-
	-

	районный бюджет
	44,8
	14,0
	15,0
	15,8
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	2,0
	0,5
	0,5
	1,0
	-
	-
	-

	МО «Сийское»
	109,7
	5,5
	6,5
	97,7
	-
	-
	-

	в том числе:

	-
	-
	-

	областной бюджет
	88,2
	-
	-
	88,2
	-
	-
	-

	районный бюджет
	19,8
	5,0
	6,0
	8,8
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	1,7
	0,5
	0,5
	0,7
	-
	-
	-

	МО «Шилегское»
	154,2
	11,0
	12,0
	131,2
	-
	-
	-

	в том числе:

	-
	-
	-

	областной бюджет
	118,2
	-
	-
	118,2
	-
	-
	-

	районный бюджет
	32,8
	10,0
	11,0
	11,8
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	3,2
	1,0
	1,0
	1,2
	-
	-
	-

	3.3. Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству несовершеннолетних граждан на
территории Пинежского района

	МКДН и ЗП,
Администрация МО «Пинежский район»

	итого
	176,0
	-
	-
	-
	106,0
	-
	70,0
	Содействие трудоустройству на временные рабочие места

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	67,1
	-
	-
	-
	67,1
	-
	-

	районный бюджет
	108,9
	-
	-
	-
	38,9
	-
	70,0

	бюджет поселений

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4. Обеспечение профориентационного сопровождения временной, в том числе летней занятости, несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время.

	МКДН и ЗП

	итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Своевременное информационное обеспечение несовершеннолетних

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме № 2 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2017-2019 годы»

	итого
	3537,3
	237,6
	258,8
	880,9
	790,0
	930,0
	440,0

	в том числе:

	областной бюджет
	1630,0
	-
	-
	600,0
	500,0
	530,0
	-

	районный бюджет
	1900,4
	235,6
	256,8
	278,0
	290,0
	400,0
	440,0

	бюджет поселений
	6,9
	2,0
	2,0
	2,9
	-
	-
	-

	внебюджетные  средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе «Профилактика правонарушений на территории
 Пинежского муниципального района на 2017-2022 годы»

	итого
	3582,0
	237,6
	258,8
	880,9
	804,7
	945,0
	455,0

	в том числе:

	областной бюджет
	1630,0
	-
	-
	600,0
	500,0
	530,0
	-

	районный бюджет
	1945,1
	235,6
	256,8
	278,0
	304,7
	415,0
	455,0

	бюджет поселений
	6,9
	2,0
	2,0
	2,9
	-
	-
	-

	внебюджетные  средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-